ДОГОВОР

г. Нижний Тагил « 03» апреля 2023 года

ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова», в лице директора Морозовой Светланы Анатольевны,
действующего на основании Устава, председателя Совета директоров образовательных организаций
профессионального образования Горнозаводского Управленческого округа Свердловской области,
действующей на основании Положения «О Совете директоров образовательных организаций
профессионального образования Горнозаводского Управленческого округа Свердловской области»,
протокол Совета от 10.09.2020 года, с одной стороны и государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Нижнетагильский горно-
металлургический колледж имени Е.А. и М.Е. Черепановых», в лице директора Зорихина Дмитрия
Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Член Совета», с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова» обязуется организовать мероприятия, предусмотренные
планом работы Совета на 2022-2023 учебный год, а «Член Совета» обязуется перечислить
организационный взнос.

2. Обязанности сторон
2.1 ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова» обязан проводить организацию мероприятий,
предусмотренных планом работ на учебный год.
2.2 Член Совета обязан своевременно вносить организационный взнос за участие в мероприятиях
Совета.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1 Организационный взнос за участие в мероприятиях составляет 5 000 рублей (пять тысяч) рублей
(НДС не облагается).
3.2 Оплата взноса производится Членом Совета путем перечисления денежных средств на лицевой
счет ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова», директором которого является Председатель Совета
в срок до 30 июня 2023 года..

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момент его подписания сторонами, действует до 30 июня
2023 года.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, для каждой стороны.
4.3. Договор, может быть, расторгнут досрочно с уведомлением другой стороны за месяц.
4.4. Отношения сторон, не затронутые настоящим договором, регулируются Гражданским
законодательством РФ.
4.5. Изменение существенных условий настоящего договора допускается в случаях,
предусмотренных действующим законодательством.

5.Антикоррупционная оговорка
5.1. Каждая из Сторон подтверждает, что ни сама Сторона, ни ее руководство или работники не
предлагали, не обещали, не требовали, не принимали деньги, ценные бумаги, иное имущество или
услуги, связанные с заключением или исполнением настоящего договора.
5.2. Стороны обязуются в течение всего срока действия настоящего договора и после его истечения
принять все разумные меры для недопущения действий, указанных в пункте 5.1, в том числе со
стороны руководства или работников Сторон, третьих лиц.
5.3. Стороны обязуются соблюдать, а также обеспечивать соблюдение их руководством,
работниками и третьими лицами, привлеченными к исполнению договора, настоящей оговорки, а
также оказывать друг другу содействие в случае действительного или возможного нарушения ее
требований.
5.4. Сторонам, их руководителям и работникам запрещается:
- передавать или предлагать денежные средства, ценные бумаги или иное имущество, безвозмездно
выполнять работы (оказывать услуги) и т. д. представителям публичных органов власти,
должностным лицам, лицам, которые являются близкими родственниками представителей
публичных органов власти или должностных лиц, либо лицам, иным образом связанным с
государством, в целях неправомерного получения преимуществ для Сторон, их руководства,

работников или третьих лиц, привлеченных к исполнению договора;
- передавать или предлагать денежные средства, ценные бумаги или иное имущество, безвозмездно
выполнять работы (оказывать услуги) и т. д. работникам или руководству другой Стороны с целью
обеспечить совершение ими каких-либо действий в пользу стимулирующей Стороны;
- совершать иные действия, нарушающие действующее антикоррупционное законодательство
Российской Федерации.
5.5. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение
каких-либо положений настоящей оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую
Сторону об этом в письменной форме. Указанная Сторона имеет право приостановить исполнение
обязательств по настоящему договору до получения подтверждения от другой Стороны, что
нарушение не произошло или не произойдет.
Подтверждение должно быть направлено не позднее 10 рабочих дней с даты получения письменного
уведомления. ~
5.6. В случае если нарушение одной из Сторон настоящей оговорки подтвердится, другая Сторона
имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, направив решение об
одностороннем отказе от исполнения договора.
5.7. В отношении третьих лиц Стороны обязуются:
- проинструктировать их о неприемлемости коррупционных действий и нетерпимости участия в
каком-либо коррупционном действии, связанном с исполнением договора;
- не привлекать их в качестве канала для совершения коррупционных действий;
- не осуществлять им выплат, превышающих размер соответствующего вознаграждения за
оказываемые ими законные услуги.

5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
Член Совета:
ГАПОУ СО «НТГМК»
Юридический адрес: 622034,Свердловская
область, г. Нижний Тагил, пр. Ленина,38.

Совет:
ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»
Место нахождения: 622001,Свердловская
область, г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса,
д.2, Тел.(3435)21-50-11
Министерство финансов Свердловской
области (ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А.
Демидова»)
Уральское ГУ Банка России//УФК по
Свердловской области г. Екатеринбург
Единый казначейский счет
40102810645370000054
Казначейский счет
03224643650000006200
л/с 33012006180
ИНН 6668010047 КПП 662301001
БИК 016577551 ОГРН 1036601223251
ОКПО 02500959 ОКТМО 65751000

ИНН:6668008263
КПП:662301001
Министерство финансов Свердловской
области
Уральское ГУ Банка России г.
Екатеринбург
р./с 40601810165773000001
БИК 046577001
л/с 33012006120
ОГРН 1026601381212

Председатель Совета,

С.А. Морозова Директор Д.С. Зорихин